TANTALI UMBRA

Ad stagna et amnes et recedentes aquas
labrisque ab ipsis arboris plenae fugas.
abire in atrum carceris liceat mei
cubile, liceat, si parum videor miser,

mutare ripas; alveo medius tuo,
Phlegethon, relinquar igneo cinctus freto.
quicumque poenas lege fatorum datas
pati iuberis, quisquis exeso iaces
pavidus sub antro iamque venturi times
montis ruinam, quisquis avidorum feros
richtus leonum et dira Furiarum agmina
implicitus horres, quisquis immissas faces
semiustus abigis, Tantali vocem excipe
properantis ad vos; credite experto mihi,
amate poenas. quando continget mihi
effugere superos?

FURIA

Ante perturba domum
inferque tecum proelia et ferri malum
regibus amoreni, concute insano ferum
pectus tumultu.

TANTALI UMBRA

Me pati poenas deceat,
non esse poenam. mittor ut dirus vapor
tellure erupta vel gravem populis luem
sparsura pestis? ducam in horrendum nefas
avus nepotes? magne divorum parens
nosterque, quamvis pudeat, ingenti licet
taxata poena lingua crucietur loquax,
nec hoc tacebo; moneo, ne sacra manus
violate caede neve furiali malo
aspergite aras. stabo et arcebo scelus—
quid ora terres verbere et tortos ferox
minaris angues? quid famem infixam intimis
agitas medullis? flagrat incensum siti
cor et perustis flamma visceribus micat.
sequor.

FURIA

Hunc, hunc furorem divide in totam domum;
sic, sic, ferantur et suum infensi invicem
sitiunt cruentem. sentit introitus tuos
domus et nefando tota contactu horruit.
actum est abunde. gradere ad infernos specus
annemque notum; iam tuum maestae pedem

terrae gravantur, cernis ut fontis liquor
introrsus actus linquat, ut ripae vacent
ventusque raras igneus nubes ferat?
pallescit omnis arbor ac nudus stetit
fugiente pomo ramus, et qui fluctibus
illinc propinquis Isthmos atque illinc fremit,
vicina gracili dividens terra vada,
longe remotos latus exaudit sonos.
iam Lerna retro cessit et Phoronides
latuere venae nec suas profert sacer
Alpheos undas et Cithaeronis iuga
stant parte nulla cana deposita nive
timentque veterem nobiles Argi sitim.
en ipse Titan dubitat an iubeat sequi
cogatque habenis ire peritum diem.

CHORUS

Argos de superis si quis Achaicum
Pisaeaque domos curribus inclitas,
Isthmi si quis amat regna Corinthii
et portus geminos et mare dissidens,
si quis Taygeti conspicuas nives,
quas cum Sarmaticus tempore frigido
in summis Boreas composuit iugis,
aestas veliferis solvit Etesiis,
quem tangit gelido flumine lucidus
Alpheos, stadio notus Olympico,
advertis placidum numen et arceat,
alternae scelerum ne redeant vices
nec succedat avo deterior nepos
et maior placeat culpa minoribus.
tandem lassa feros exuat impetus
sicci progenies impia Tantali;
peccatum satis est. fas valuit nihil
aut commune nefas. proditus occidit
deceptor domini Myrtillus, et fide
vectus qua tulerat nobile reddidit
mutato pelagus nomine; notior
nulla est Ioniis fabula navibus.
exceptus gladio parvulus impio
dum currit patrium natus ad osculum,
immatura focus victimam concidit
divisusque tua est, Tantale, dextera